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TOTALMENTE TRAMITADO
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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA
COMERCIALIZADORA DE TRIGO S.A. PARA

EL ANO 2024,
SANTIAGO, 11DIC 2023
EXENTO N° 447

VISTOS: El articulo 11 de la ley N° 18.196; el
articulo 3 de la ley N° 19.880; la Ley de
Presupuestos del Sector Publico para el afio 2024;
los Decretos Exentos Conjuntos de los Ministerios
de Hacienda, y de Economia, Fomento y Turismo
N°s 724, de 2001, y 811, de 2010; y la Circular del
Ministerio de Hacienda N° 26, de 2023,

DECRETO:

APRUEBESE el Presupuesto de Caja de la empresa
Comercializadora de Trigo S.A. para el afio 2024, en
los términos que a continuacién se indican:
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SUBT ITEM

01
02
06
07
11

21
23
24
25
26
31
90

GLOSAS:

ASIG.

EMPRESA COMERCIALIZADORA DE TRIGO S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2024

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)
BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS
INVERSION REAL (2)

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacion maxima de personal de planta: 24.
(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-econdmica del Ministerio de
Desarrollo Social y Familia, y con la identificacion expedida por decreto exento, conforme a
lo establecido en el articulo 24 de la ley N°® 18.482.

MILLONES $

1.998.8

941,6
520,0
396,5
44,3
96,4

1.998.,8

805,3
585,8
15,4
73,9
4,0
301,0
213,4
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II. APRUEBESE el Estado de Resultados de la empresa Comercializadora de Trigo S.A. para el afio 2024,
en los siguientes términos:

EMPRESA COMERCIALIZADORA DE TRIGO S.A.
ESTADO DE RESULTADOS 2024

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos de Explotacion 751,22
Costos de Ventas (766,5)

Margen de Explotacion 24,7
Gastos de Administracién y Ventas (860,1)
Otros Ingresos Fuera de Explotacion 405,8
Costos Financieros (3,4)
Otros Gastos Fuera de Explotacion (7,1)
Ingresos Financieros 325.1
Resultados por Unidades de Reajuste 195,0

Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto 80,0
Gastos por Impuestos a las Ganancias 0

Ganancia (Pérdida) del Ejercicio 80,0

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

MARIO MARCEL CULLELL
MINISTRO DE HACIENDA
FOMENTO Y TURISMO GO
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Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda Atte. a usted




